
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Brabant Bouwgroep B.V. 26-05-2023 
 1

Brabant Bouwgroep B.V. feitelijk h.o.d.n. Brabant Bouwgroep
Siloweg 684
5222BM 's-Hertogenbosch

26-05-2023 
 1

SBI-code: 4120 - Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw
SBI-code: 4222 - Leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels
SBI-code: 8130 - Landschapsverzorging
SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus

Exploitatie van een bouw- en aannemingsbedrijf. Het (laten) aanleggen en
onderhouden van data/glasvezelkabels en het (laten) uitvoeren van
hovenierswerkzaamheden. Het verrichten van uitzend- en
detacheringswerkzaamheden.

26-05-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 123.183,00 € 7.199,00 € 38.456,00

2021 € 514.749,00 € -13.127,00 € 86.239,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.01/23/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280133:F001
Datum uitspraak 18-04-2023

R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr O.B.J. Poorthuis

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=06cc3e8a-92de-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Van 2022 ontbreken er nog gegevens. De activiteiten van de onderneming zijn
in april/mei 2022 gestaakt. Over 2023 is er geen administratie gevoerd.

26-05-2023 
 1

Toelichting 

Er is geen sprake van personeel met arbeidscontracten.

26-05-2023 
 1

€ -5,30

Toelichting 

De bankkosten zijn in rekening gebracht, met als gevolg een negatief saldo.

26-05-2023 
 1

€ 10.017,23
23-08-2023 

 2

€ 15.683,90
15-11-2023 

 3

€ 16.641,50
08-02-2024 

 4

€ 19.974,82
03-04-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

19-4-2023

t/m 

24-5-2023

26-05-2023 
 1

van 

26-5-2023

t/m 

23-8-2023

23-08-2023 
 2

van 

24-8-2023

t/m 

15-11-2023

15-11-2023 
 3

van 

16-11-2023

t/m 

7-2-2024

08-02-2024 
 4

van 

8-2-2024

t/m 

3-4-2024

03-04-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 49 uur 42 min

2 16 uur 12 min

3 2 uur 54 min

4 2 uur 42 min

5 4 uur 48 min

totaal 76 uur 18 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De in de eerste verslagperiode bestede tijd ziet met name op inventarisatie,
rechtmatigheidsonderzoek, het verkennen van mogelijkheden tot het
aanbieden van een akkoord.

26-05-2023 
 1

In de tweede verslagperiode ziet de bestede tijd met name op het treffen van
een regeling met de bestuurders en toezien op de naleving daarvan door de
bestuurders. De curator verwacht na ontvangst van de laatste betaling van de
bestuurders, het faillissement te kunnen afw ikkelen.

De vorige verslagperiode liep tot 24-05-2023

23-08-2023 
 2

Geen bijzonderheden. De bestede tijd is beperkt, nu deze louter ziet op -naast
verslaglegging- het toezien van het nakomen van de betalingsregeling door de
bestuurders. De curator verwacht na ontvangst van de laatste betaling van de
bestuurders, het faillissement te kunnen afw ikkelen.

15-11-2023 
 3

De bestede tijd is beperkt, nu deze louter ziet op -naast verslaglegging- het
toezien van het nakomen van de betalingsregeling door de bestuurders. De
curator verwacht na ontvangst van de laatste betaling van de bestuurders, het
faillissement te kunnen afw ikkelen.

08-02-2024 
 4

Het faillissement zal de komende periode financieel worden afgewikkeld. Dit
is dan ook het woordelijk eindverslag.

03-04-2024
 5

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Brabant Bouwgroep B.V. is Brabant
Holding B.V. Bestuurders en tevens aandeelhouders van Brabant Holding B.V.
zijn Nisi B.V., Passon B.V. en Reco B.V.

26-05-2023 
 1

Er zijn voor zover bekend geen lopende procedures. 26-05-2023 
 1

Voor zover er sprake is van verzekeringen zullen deze worden opgezegd
tegen de kortst mogelijke termijn.

26-05-2023 
 1

De huurovereenkomst van het pand aan de Siloweg 684 is per mei 2022
overgenomen door een van de bestuurders.

26-05-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Een van de bestuurders heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is
gelegen in een samenloop van de coronapandemie en de spaaklopende
samenwerking tussen de aandeelhouders/bestuurders. De coronapandemie
heeft geleid tot een stijging van inkoopkosten, ziekmeldingen van
onderaannemers en (fysieke) onbereikbaarheid van klanten. Dit terw ijl
tegelijkertijd het verschil van inzicht tussen de bestuurders de samenwerking
en derhalve de exploitatie van de onderneming bemoeilijkte.

Brabant Bouwgroep B.V. is gezien de aanhoudende slechte financiële situatie
niet in staat geweest vergoedingen aan de bestuurders te betalen, met tot
gevolg dat een van de bestuurders in 2021 zijn werkzaamheden heeft
neergelegd en zijn aandelen in Brabant Bouwgroep B.V. tegen een bedrag van
€1,- heeft overgedragen aan de overige aandeelhouders/bestuurders. Daarbij
is de betreffende aandeelhouder/bestuurder formeel indirect bestuurder van
Brabant Bouwgroep B.V. gebleven. De (overgebleven)
aandeelhouders/bestuurders hebben de onderneming voortgezet tot
halverwege 2022, toen ook zij besloten de werkzaamheden in Brabant
Bouwgroep B.V. te staken. Zij zijn vervolgens ieder vanuit hun eigen
vennootschap gaan werken.

De curator heeft een en ander nog in onderzoek en is met de bestuurders in
gesprek.

26-05-2023 
 1

De curator volgt de bestuurders in de door hen aangedragen oorzaak van het
faillissement. Neemt niet weg dat de curator wel vraagtekens stelde bij de
w ijze waarop de bestuurders vanuit hun eigen vennootschappen zijn gaan
werken. Een eventuele discussie daarover is opgelost middels een regeling.
Zie hoofdstuk 7.

23-08-2023 
 2

2. Personeel

Toelichting 

Geen personeel in loondienst.

26-05-2023 
 1

Toelichting 

Er was enkel sprake van inhuur van ZZP'ers.

26-05-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Website

Inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

Tot de bedrijfsmiddelen bebehoorden oorspronkelijk een website en een
zwaar verouderde kantoorinventaris (incl. computer en gegevensdragers). Een
van de bestuurders heeft die evenwel in gebruik genomen met zijn eigen
vennootschap. De overige bedrijfsmiddelen werden door Brabant Bouwgroep
B.V. gehuurd. Brabant Bouwgroep B.V. had in dit kader huur resp.
leaseovereenkomsten met betrekking tot gereedschappen en bedrijfswagens
(operational lease) en enkele bedrijfsmiddelen zouden volgens de verklaring
van een van de bestuurders aan de bestuurders in eigendom toebehoren.

De curator heeft geen bewijs aangetroffen van eigendom van failliet ter zake
gereedschappen of voertuigen.

De curator heeft e.e.a. nog in onderzoek en is daarover in overleg met de
bestuurders.

26-05-2023 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog te factureren omzet

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 26-05-2023 
 1

Failliet zelf heeft naar verluid haar onderneming gestaakt per april/mei 2022.
Op dat moment was op diverse projecten een deel van het werk nog niet
afgerond. Naar verluid zouden de bestuurders die werken hebben afgerond
voor eigen rekening en risico. De bestuurders hebben verklaard een en ander
ten behoeve van de betreffende klanten te hebben afgerond. Dit zou hen zelf
substantieel geld hebben gekost, omdat de kosten voor het afronden
substantieel hoger lagen dan de (resterende) opbrengsten.

De curator heeft dit in onderzoek.

26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

4. Debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

€ 25.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is sprake van een financiering van EUR 25.000,-- via Qredits B.V. De
bestuurders zouden ieder voor de helft daarvan aansprakelijk zijn uit hoofde
van een borgstelling.

26-05-2023 
 1

Het merendeel van de bedrijfsmiddelen werd door Brabant Bouwgroep B.V.
gehuurd, deze contracten zijn reeds voor datum faillissement beëindigd dan
wel overgenomen door de persoonlijke vennootschappen van de bestuurders.

26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

Er zijn geen partijen die zich op zekerheden beroepen. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 26-05-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 26-05-2023 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 26-05-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Van 2022 ontbreken er nog enige gegevens. Over 2023 is er geen
administratie gevoerd. In zoverre lijkt over 2023 niet te zijn voldaan aan de
boekhoudplicht.

De curator heeft de administratie in onderzoek.

26-05-2023 
 1

2021 deponering op 02-11-2022
2020 deponering op 30-07-2021

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

26-05-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t. 26-05-2023 
 1

n.v.t. 23-08-2023 
 2

Toelichting 

In onderzoek

26-05-2023 
 1

Toelichting 

Zie 7.7. Voor het overige is er geen aanleiding meer voor onderzoek.

23-08-2023 
 2

Toelichting 

In onderzoek

26-05-2023 
 1

Toelichting 

Zie 7.7.

23-08-2023 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De vennootschap staakte reeds ruim voor faillissement feitelijk haar
onderneming. De bestuurders -die in hun levensonderhoud moesten voorzien-
zijn naast de vennootschap gestart met vergelijkbare werkzaamheden.
Tegelijkertijd probeerden zij nog met crediteuren van de vennootschap tot een
oplossing te komen, zo stelden zij. De curator heeft met hen gesproken over
het feit dat vervolgens onder vergelijkbare naam, vanaf dezelfde locatie,
dezelfde werkzaamheden werden uitgeoefend. De vraag is of en in hoeverre
dit rechtens toelaatbaar is. Wellicht dat een en ander zou kunnen kwalificeren
als bestuurdersaansprakelijkheid of paulianeus handelen. De bestuurders zijn
van mening dat daarvan geen sprake is. Teneinde een tijdrovende en kostbare
discussie te voorkomen -en omdat de bestuurders zelf een en ander ook graag
naar behoren w ilden afw ikkelen- heeft de curator, met goedkeuring van de
rechtercommissaris, met hen een regeling getroffen. Uit hoofde daarvan
betalen de bestuurders aan de boedel EUR 20.000,-- in zes termijnen te
rekenen vanaf juni 2023. Eventuele discussies met de bestuurders zijn
daarmee in een keer opgelost. Vanwege de financiële situatie van de
bestuurders is bij hoge uitzondering afgesproken dat het overeengekomen
bedrag in termijnen wordt voldaan. De curator ziet toe op de naleving daarvan.

23-08-2023 
 2

De betalingsregeling is niet naar behoren nagekomen. De ene bestuurder
heeft tot op heden in totaal EUR 6.666,68 overgemaakt en de ander in totaal
EUR 10.000,--. De bestuurders zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming.
Men is derhalve nog EUR 3.333.32 schuldig. De curator heeft de bestuurder
gesommeerd om het restant per omgaande te voldoen. Daarop is nog niet
vernomen.

08-02-2024 
 4

Verrichten reguliere (rechtmatigheids)onderzoek. 26-05-2023 
 1

Toezien op naleving betalingsregeling door bestuurders. 23-08-2023 
 2

Toezien op naleving betalingsregeling door bestuurders. 15-11-2023 
 3

De laatste betaling is ontvangen. De curator gaat over tot financiële
afw ikkeling van het faillissement.

03-04-2024
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Salaris curator

26-05-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 106.562,00
26-05-2023 

 1

€ 129.290,00
23-08-2023 

 2

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft geen vordering ingediend. Er is ook geen personeel, zodat er
ook geen vordering van het UWV te verwachten valt.

26-05-2023 
 1

5
26-05-2023 

 1

8
23-08-2023 

 2

9
15-11-2023 

 3

€ 50.772,02
26-05-2023 

 1

€ 79.288,28
23-08-2023 

 2

€ 79.363,20
15-11-2023 

 3

€ 79.522,85
08-02-2024 

 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De w ijze van afw ikkeling staat gezien de korte looptijd van het faillissement
ten tijde van verslag 1 nog niet vast. Vooralsnog lijkt, gezien de hoogte van de
preferente fiscale vordering en het gebrek aan actief, de kans klein dat kan
worden toegekomen aan een uitkering aan de concurrente crediteuren.

26-05-2023 
 1

Zie 7.7. Behoudens de regeling met de bestuurders is er geen zicht op actief.
Op basis van de thans bestede tijd/kosten en het beperkte actief ziet het
ernaar uit dat het faillissement bij gebrek aan baten zal worden afgewikkeld.

23-08-2023 
 2

Op basis van de thans bestede tijd/kosten en het gerealiseerde actief zal het
faillissement bij gebrek aan baten worden afgewikkeld.

03-04-2024
 5

Het zal afhankelijk zijn van de uiteindelijke w ijze van afw ikkeling, in hoeverre
er nog onderzoek dient plaats te vinden naar de crediteurenposities.

26-05-2023 
 1

Zie 8.7. De curator verwacht geen werkzaamheden meer ten aanzien van de
crediteuren.

23-08-2023 
 2

Zie 8.7. De curator verwacht geen werkzaamheden meer ten aanzien van de
crediteuren.

03-04-2024
 5

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

Verrichten reguliere (rechtmatigheids)onderzoek. 26-05-2023 
 1

Incasseren betalingstermijnen bestuurders
Afw ikkeling faillisement

23-08-2023 
 2

Incasseren betalingstermijnen bestuurders
Afw ikkeling faillisement

08-02-2024 
 4

De laatste betaling is van de bestuurders ontvangen. Het faillissement kan
worden afgewikkeld.

03-04-2024
 5

De curator bewaakt de voortvarende afw ikkeling van het faillissement. Een
termijn van afw ikkeling valt echter nog niet te geven.

26-05-2023 
 1

Zie 7.7. de betalingsregeling met de bestuurders loopt tot en met december
2023. Nadat het laatste bedrag geïncasseerd is zal het faillissement in
beginsel kunnen worden afgewikkeld.

23-08-2023 
 2

Zie 7.7. de betalingsregeling met de bestuurders loopt tot en met december
2023. Nadat het laatste bedrag geïncasseerd is zal het faillissement in
beginsel kunnen worden afgewikkeld.

15-11-2023 
 3

De betalingsregeling is niet naar behoren nagekomen. De ene bestuurder
heeft tot op heden in totaal EUR 6.666,68 overgemaakt en de ander in totaal
EUR 10.000,--. De bestuurders zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming.
Men is derhalve nog EUR 3.333.32 schuldig. De curator heeft de bestuurder
gesommeerd om het restant per omgaande te voldoen. Daarop is nog niet
vernomen.

08-02-2024 
 4

De laatste betaling is ontvangen. Daarmee is het laatste punt afgewikkeld.
Het faillissement zal de komende periode financieel worden afgewikkeld.

03-04-2024
 5

n.v.t. 23-08-2023 
 2

Dit verslag betreft het woordelijk eindverslag. 03-04-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


